Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

19.02.2021                                                                                                            № 1
заседания комиссии по

противодействию незаконному обороту

промышленной продукции  на территории города  Волгодонска

	Председательствующий

	С.М.Макаров, заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Секретарь
	Е.А. Кучина, главный специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав  потребителей Администрации города Волгодонска

	Присутствовали:
	А.С.Аносян, И.В.Батлуков, С.А.Вишневый, В.Н.Калинина, Ю.И.Мариненко, П.К.Садымов,  Н.И.Тищенко

	Место проведения:
	 (дистанционно)

ПОВЕСТКА
1.О текущей ситуации в сфере реализации алкогольной и табачной продукции на территории города Волгодонска.
Докладчики:  Ю.И. Мариненко, В.Н. Калинина
2. Об итогах внедрения электронной ветеринарной сертификации и обеспечении контроля за оформлением электронных ветеринарных сопроводительных документов.
Докладчики: П.К. Садымов
СЛУШАЛИ: Мариненко Ю.И., Калинину В.Н. с информацией текущей ситуации в сфере реализации алкогольной и табачной продукции на территории города Волгодонска (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.) продолжить работу по осуществлению контрольных мероприятий в сфере незаконной реализации (в том числе контрафактной и фальсифицированной) алкогольной и табачной продукции на территории города Волгодонска
срок – постоянно
1.2. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н.Калинина):

1.2.1. Привести в соответствие с действующим законодательством  нормативно - правовые  акты, регламентирующие порядок определения границ прилегающих территорий к многоквартирным домам на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
срок – 01.06.2021

1.2.2. Актуализировать реестр организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих оборот алкогольной продукции.
 срок – 01.04.2021
СЛУШАЛИ: Садымова П.К. с информацией об итогах внедрения электронной ветеринарной сертификации и обеспечении контроля за оформлением электронных ветеринарных сопроводительных документов.

РЕШИЛИ:
2.1. Волгодонскому филиалу Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» (П.К.Садымов) продолжить работу по осуществлению производственного ветеринарно-санитарного контроля по оформлению электронных ветеринарных сопроводительных документов
срок - постоянно
Председательствующий                                                                     С.М.Макаров
Секретарь                                                                                                                     Е.А. Кучина